
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    525    DEL     30/07/2020 

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SUPPORTO  EDUCATIVO  SCOLASTICO  A  FAVORE  DI  BAMBINI  ED 
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI CERTIFICATI RESIDENTI NEL COMUNE 
DI CATTOLICA PER IL PERIODO 01/09/2020 - 31/08/2022 CON FACOLTA' 
DI  RINNOVO.  APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  DI  GARA  ED 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG. N. 82081370EF. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 547 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 525 del 30/07/2020 Pag. 1 di 7



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI i seguenti atti dirigenziali:

-  la  determinazione  dirigenziale  n.  150  del  03/03/2020  recante:  “Procedura  aperta  per  
l'affidamento del servizio di supporto educativo scolastico a favore di bambini ed alunni diversamente abili  
certificati residenti nel Comune di Cattolica per il periodo 01/09/2020 – 31/08/2022 con facoltà di  
rinnovo. Determinazione a contrarre ex art. 60, comma 1 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. CIG n.  
82081370EF”,  con la quale si procedeva all'approvazione di  tutta la  documentazione di 
gara e si dava avvio alla procedura aperta tramite la piattaforma SATER;

-  la  determinazione dirigenziale  n.  275 del  27/04/2020 con la  quale  l'Ufficio Contratti 
dell'Ente procedeva alla nomina della commissione di gara per l'affidamento del servizio di 
supporto educativo scolastico;

DATO ATTO che  l'affidamento  del  servizio  di  assistenza  educativa  scolastica  in 
essere  per  il  periodo:  01/09/2020  –  31/08/2022  comprensivo  anche  del  servizio  di 
assistenza educativa durante i centri estivi e con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi,  
prevedeva  un  importo  complessivo  per  tutta  la  durata  di  affidamento  pari  ad  Euro 
1.258.950,00=IVA esclusa;

VISTI  i  verbali  di  gara,  allegati  alla  presente  determinazione  per  farne  parte 
integrante  e  sostanziale,  nei  quali  si  evince  che  la  Cooperativa  Sociale 
“QUADRIFOGLIO” con sede legale a Pinerolo (TO), Viale Savorgnan d'Osoppo n. 
4/10 – C.F. e P.IVA n. 03890320017, è risultata (con punti 87,68) la miglior offerente con 
un ribasso del 4,63% (quattro/63 per cento) sull'importo unitario posto a base di gara pari 
ad  Euro  21,80=  orari  e  quindi  offrendo  un  importo  unitario  pari  ad  Euro  20,79 
(venti/79)= IVA esclusa;

ATTESO che  la  proposta  di  aggiudicazione  è  soggetta  ad  approvazione  ai  sensi 
dell'art. 33 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che l'importo netto a base di  gara per  il  servizio in  essere per il 
periodo di mesi 24 ammontava ad Euro 1.007.160,00=, importo calcolato prendendo a 
riferimento un fabbisogno massimo di  46.200 ore  di  assistenza educativa scolastica  nel 
biennio  di  affidamento,  e  che  in  relazione  alle  risultanze  degli  atti  di  gara,  il  costo 
complessivo  del  servizio  per  il  periodo  di  affidamento  decorrente  dal  01/09/2020  al  
31/08/2022 (mesi 24) viene ad essere così rideterminato:

N. Descrizione Importo di 
affidamento

A 1 Importo  netto  a  base  di  gara  offerto  dalla  ditta  € € 960.498,00

Pratica n. 547 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 525 del 30/07/2020 Pag. 2 di 7



20,79=IVA  esclusa  per  il  servizio  per  un  totale  di 
spesa nel periodo di affidamento

2 IVA 5% € 48.024,90

A TOTALE LORDO APPALTO (A1+A2) € 1.008.522,90

B 3 Incentivi  ex art. 113 D. Lgs 50/2016 € 15.107,40

TOT SOMME A DISPOSIZIONE (A+B) € 1.023.630,30

ATTESO che l'efficacia dell'aggiudicazione definitiva è subordinata all'esito positivo 
degli accertamenti dei requisiti di ordine generale e speciale di cui all'art. 80 del D. Lgs n.  
50/2016 e ss.mm.ii., procedimenti già espletati dall'Ufficio Contratti con esito positivo;

RISCONTRATO  che,  a  seguito  dell'esame  della  documentazione  richiesta  ed 
acquisita agli atti da parte degli Uffici preposti, non sono stati riscontrati elementi ostativi ai 
fini dell'aggiudicazione definitiva dell'appalto in essere;

VERIFICATO infine che, ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 
agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. al succitato appalto è stato assegnato dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) il seguente codice CIG: 82081370EF;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione e si intende totalmente richiamata e ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;

2) -  di  aggiudicare  definitivamente  alla  Cooperativa  Sociale  “QUADRIFOGLIO” 
con sede legale a Pinerolo (TO), Viale Savorgnan d'Osoppo n. 4/10 – C.F. e 
P.IVA  n.  03890320017  la  gara  per  l'affidamento  del  Servizio  di  “Supporto 
Educativo Scolastico a favore di bambini ed alunni diversamente abili  certificati,  
residenti  nel  Comune  di  Cattolica  e  frequentanti  il  Nido  d'Infanzia,  le  Scuole  
dell'Infanzia,  le  Scuole  Primarie,  le  Scuole  Secondarie  di  I  grado  e  le  Scuole 
Secondarie  di  II  grado”  per  il  periodo  01/09/2020  –  31/08/2022  (n.  2  anni 
scolastici) con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi, comprensivo anche del 
servizio di assistenza educativa durante i centri estivi per minori diversamente abili  
certificati;

Pratica n. 547 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 525 del 30/07/2020 Pag. 3 di 7



3) - di dare atto che la suddetta Coop. Soc. “QUADRIFOGLIO” è risultata (con punti 
87,68)  la  miglior  offerente  con  un  ribasso  del  4,63%  (quattro/63  per  cento) 
sull'importo  unitario  posto  a  base  di  gara  pari  ad  Euro  21,80= orari  e  quindi 
offrendo un importo unitario pari ad Euro 20,79 (venti/79)= IVA esclusa;

4) -di  dare  atto che l'importo contrattuale  riparametrato alla  luce dei  ribassi  d'asta  
offerti dalla ditta per il periodo di affidamento del servizio (mesi 24) risulta pari ad 
Euro  960.480,00  oltre  ad  IVA  5%  per  un  totale  complessivo  lordo  sull'intero 
periodo di affidamento pari ad Euro 1.008.504,00= oltre ad incentivi tecnici;

5) - di approvare il quadro economico come riformulato a seguito dell'aggiudicazione 
del servizio e meglio delineato in premessa:

a)  Beneficiario:  Cooperativa  Sociale  “QUADRIFOGLIO”  per  l'esecuzione  del 
contratto in essere:

Esercizio 2020 € 167.236,00

Esercizio 2021 € 511.642,00

Esercizio 2022 € 329.644,90

b) Somme a disposizione (spese per incentivi tecnici ex art. 113 D. Lgs 50/2016):

Esercizio 2020 € 15.107,40

6) - di procedere all'assunzione degli impegni di spesa relativamente agli esercizi 2020-
2021-2022  del  Bilancio  Pluriennale,  secondo  gli  importi  indicati  nelle  tabelle 
riepilogative  sopra riportate,  dando atto che la  spesa  complessiva  pari  ad  Euro 
1.023.630,30 farà carico come segue:

Esercizio 2020: Euro  182.343,40 suddivisi come segue:

- di  procedere  alla  diminuzione  dell'impegno  n.  94/2020  dell'importo  di  Euro 
50.000,00  assunto  sul  cap.  2050.005  “Prestazioni  di  servizio  per  bambini 
diversamente abili scuole dell'infanzia comunali” del Bilancio 2020, a seguito minori 
spese intervenute  per  chiusura dei  servizi  scolastici  a  causa emergenza COVID, 
dando atto che la somma citata torna nella disponibilità del capitolo 2050.005 – 
competenza anno 2020;

-  di  impegnare la  somma di  Euro 127.503,74 sul  cap.  2050.005 “Prestazioni  di 
servizio per bambini diversamente abili scuole dell'infanzia comunali” del Bilancio 
2020  –  Codice  SIOPE  e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999  “Altre  
prestazioni professionali e specialistiche”;

-  quanto  ad Euro  33.839,66 sul  cap.  2639.000  “Supporto  educativo  alunni 
diversamente abili frequentanti Istituti fuori ambito comunale (E. cap. 240.001)” del 
Bilancio  2020  –  codice  SIOPE e  Piano dei  Conti  Finanziario  n.  103.02.11.999 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche”  -  di cui all'accertamento n. 131 assunto 
con determinazione dirigenziale n. 30/2020;

-  di  procedere  alla  diminuzione  dell'impegno  n.  79/2020  dell'importo  di  Euro 

Pratica n. 547 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 525 del 30/07/2020 Pag. 4 di 7



5.000,00 assunto sul cap. 2639.001 “Supporto educativo alunni diversamente abili 
frequentanti Istituti scolastici fuori ambito comunale” del Bilancio 2020, a seguito 
minori  spese  intervenute  per  chiusura  dei  servizi  scolastici  a  causa  emergenza 
COVID,  dando  atto  che  la  somma  citata  torna  nella  disponibilità  del  capitolo 
2050.005 – competenza anno 2020;

quanto  ad  Euro  13.000,00 sul  cap.  2639.001  “Supporto  educativo  alunni 
diversamente abili frequentanti Istituti scolastici fuori ambito comunale” - Bilancio 
2020   -  codice  SIOPE  e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999  “Altre  
prestazioni professionali e specialistiche”;

-  quanto  ad  Euro  8.000,00 sul  cap.  2630.002  “Spese  per  servizi  di  sostegno 
portatori  di  handicap  servizio  Centri  Estivi  (fin  ctr  RER E.  cap.  240.003)”  del 
Bilancio 2020 – codice  SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche”, importo presunto dando atto che trattasi 
di somma a contributo che sarà erogata dall'Ufficio di Piano (Comune di Riccione), 
la cui erogazione è prevista entro il 31.10.2020;

Esercizio 2021 – Euro 511.642,00 suddivisi come segue:

- quanto ad Euro 346.642,00 sul cap. 2050.005 “Prestazioni di servizio per bambini 
diversamente abili scuole dell'infanzia comunali” del Bilancio 2021 - Codice SIOPE 
e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999  “Altre  prestazioni  professionali  e  
specialistiche”;

- quanto ad Euro 66.000,00 sul cap. 2260.001 “Spese per il sostegno economico del 
sistema integrato di educazione ed istruzione” (L. 107/2015 – E. cap. 200.000)” - 
Bilancio 2021 – codice  SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.13.999 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche”- somma presunta trattandosi di contributo 
erogato dalla Regione Emilia Romagna – Fondo nazionale per il sistema integrato 
di educazione ed istruzione;

-  quanto  ad  Euro  8.000,00 sul  cap.  2630.003  “Spese  per  servizi  di  sostegno 
portatori handicap servizio Centri Estivi (fin ctr RER E: 240.003)” del  Bilancio 
2021  –  codice  SIOPE  e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999  “Altre  
prestazioni  professionali  e  specialistiche” -  somma  presunta  trattandosi  di  contributo 
erogato dall'Ufficio di Piano (Comune di Riccione);

-  quanto  ad  Euro  33.000,00  sul  cap.  2639.000  “Supporto  educativo  alunni 
diversamente abili frequentanti Istituti fuori ambito comunale (E. cap. 240.001)” del 
Bilancio 2021 – codice  SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999 
“Altre  prestazioni  professionali  e  specialistiche”  - importo  presunto  connesso  al 
contributo vincolato annualmente erogato dalla Provincia di Rimini;

-  quanto  ad  Euro  58.000,00  sul  cap  2639.001  “Supporto  educativo  alunni 
diversamente abili residenti frequentanti Istituti scolastici fuori ambito comunale” - 
Bilancio 2021 – Codice SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario n.  1.03.02.11.999 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche”;

Esercizio 2022 – Euro 329.644,90 suddivisi come segue:

- quanto ad Euro 221.644,90 sul cap. 2050.005 “Prestazioni di servizio per bambini  
diversamente abili scuole dell'infanzia comunali” del Bilancio 2022 – Codice SIOPE 

Pratica n. 547 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 525 del 30/07/2020 Pag. 5 di 7



e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999  “Altre  prestazioni  professionali  e  
specialistiche”;

- quanto ad Euro 40.000,00 sul cap. 2260.001 “Spese per il sostegno economico del  
sistema integrato di educazione ed istruzione (L. 107/2015 – E. cap. 200.000)” -  
Bilancio 2022 – Codice SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario n.  1.03.02.13.999 
“Altri servizi ausiliari n.a.c.” - somma presunta trattandosi di contributo erogato dalla 
Regione Emilia Romagna – Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione 
ed istruzione;

-  quanto  ad  Euro  8.000,00  sul  cap.  2630.003  “Spese  per  servizi  di  sostegno 
portatori handicap servizio Centri Estivi (fin ctr RER E. 240.003)” del  Bilancio 
2022  –  codice  SIOPE  e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999  “Altre  
prestazioni professionali e specialistiche” -  importo presunto legato a finanziamento del 
Piano di Zona; 

-  quanto  ad  Euro  30.000,00  sul  cap.  2639.000  “Supporto  educativo  alunni 
diversamente  abili  frequentanti  Istituti  fuori  ambito  comunale  (fin.  E.  cap. 
240.001)”  del  Bilancio 2022 – Codice  SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario  n. 
1.03.02.11.999  “Altre  prestazioni  professionali  e  specialistiche”  - importo  presunto 
connesso al contributo vincolato annualmente erogato dalla Provincia di Rimini;

-  quanto  ad  Euro  30.000,00  sul  cap.  2639.001  “Supporto  Educativo  alunni 
diversamente abili residenti frequentanti Istituti scolastici fuori ambito comunale” - 
Bilancio 2022 – Codice SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario n.  1.03.02.11.999 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche”;

7) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 - Dott. Pier Giorgio De 
Iuliis il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Servizi Finanziari

Ufficio Contratti

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/07/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 547 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 525 del 30/07/2020 Pag. 6 di 7



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 547 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 525 del 30/07/2020 Pag. 7 di 7



COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. l

Verbale di gara per l'affidamento del servizio di supporto educativo

scolastico a favore di bambini ed alunni diversamente abili certificati

residenti nel comune di cattolica per il periodo: 01/09/2020-31/08/2022

con facoltà' di rinnovo per ulteriori 24 mesi, tramite la piattaforma

SATER.

Importo complessivo €. 1.258.950,00= + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 82081370EF

.0—0—0—0—0—0—0—0—0

L'anno duemilaventi, addì 5 (cinque) del mese di Maggio, alle ore 9,36 si

è riunita in seduta pubblica, attivata in modalità virtuale attraverso la

piattaforma SATER (Sistema per gli acquisti telematici dell'Emilia

Romagna), la Commissione di gara nominata con determinazione

dirigenziale n. 275 del 27.04.2020 per procedere all'apertura telematica

delle buste pervenute nei termini contenenti le offerte dei soggetti

economici interessati all'affìdamento del servizio in oggetto.

La Commissione di gara è al completo essendo presenti tutti i suoi

mèmbri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore l del Comune di

Cattolica - Presidente;

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Componente;

Dott.ssa Barbara Barto lucci - Funzionario del Settore Pubblica

Istmzione del Comune di Cattolica - Componente.

y



^

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica.

PREMESSO

- che con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore 3 del

Comune di Cattolica n. 150 del 03.03.2020 veniva deciso di procedere

all'affidamento del servizio di supporto educativo scolastico a favore di

bambini ed alunni diversamente abili certificati residenti nel comune di

cattolica per il periodo: 01/09/2020-31/08/2022 con facoltà' di rinnovo per

ulteriori 24 mesi, per un importo complessivo per l'intero periodo pari ad

€. 1.258.950,00=, oltre IVA nei modi di legge, mediante procedura aperta,

ai sensi e con le modalità di cui all'art. 60, comma l del D.Lgs. n. 50/2016

e ss.m.ii;

- che con la medesima determinazione n. 150/2020 venivano approvati gli

atti di gara e veniva demandato l'espletamento della procedura di gara

all'Ufficio Appalti e Contratti facente parte del Settore l ;

- che, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. la procedura di

gara è svolta attraverso la piattaforma telematica del sistema per gli

acquisti telematici dell'Emilia Romagna (SATER);

- che entro il termine perentorio, fissato per il 24.04.2020 alle ore 12,00,

sono pervenute attraverso la piattafonna SATER n. 7 (sette) offerte

presentate dai seguenti operatori economici:

l) R.T.I. composto da "II Millepiedi - Soc. Coop. Soc. a r.1." e "CAD

Soc. Coop. Soc.", con sede in Rimini (RN)- P.1.: 01932240409 - Reg. di

Sistema SATER: PI098238-20;

2) Società "Eurotrend Assistenza Soc. Coop. A r.1.", con sede m Cerrione

(Biella) -P.1.: 01914840028 - Reg. di Sistema SATER: PI100317-20;



3) Società "Accento Soc. Coop. Soc.", con sede m Reggio nell'Emilia

(RE) - P.1.: 01486550351 - Reg. di Sistema SATER: PI101461-20;

4) Società "Labirinto Coop. Soc.", con sede in Pesaro (PU) - P.1.:

01204530412-Reg. di Sistema SATER: PI108683-20;

5) Società "Consorzio Blu Soc. Coop. Soc.", con sede in Faenza (RA) -

P.1.: 02569290394-Reg. di Sistema SATER: PII 11651-20;

6) R.T.I. composto da Società "Solidarietà e Servizi Coop. Soc." e

Società "Progetto A. S.C.S.", con sede in Busto Arsizio (Varese) - P.1.:

00782980122 - Reg. di Sistema SATER: PII 11767-20;

7) Società "Coop. Soc. Quadrifoglio - Onlus", con sede in Pinerolo (TO)

-P.1.: 03 890320017-Reg. di Sistema SATER: PII 12053-20;

CIÒ' PREMESSO

la Commissione di gara, dopo aver attivato la seduta pubblica telematica,

precede all'apertura e alla verifica delle Buste "Documentazione

Amministrativa" presentate dai concorrenti e rileva che tutti hanno

presentato la documentazione richiesta e precisamente:

- istanza di partecipazione, compilata e sottoscritta digitalmente;

- DGUE debitamente compilato e sottoscritto;

-PASSOE;

- Ricevuta del pagamento attestante il Contributo a favore dell'ANAC;

- Patto di integrità sottoscritto digitalmente;

- Garanzia provvisoria conforme alle richieste;

- F23 attestante il pagamento dell'imposta di bollo;

- Documentazione a comprova dei requisiti di idoneità professionale, di

capacità economico-finanziaria e di carattere tecnico-professionale.

Stante la regolarità della documentazione amministrativa prodotta tutti i



concorrenti vengono ammessi alla prosecuzione della procedura di gara.

A questo punto la Commissione di gara procede alla verifica del corretto

caricamento delle offerte tecniche presentate dai concorrenti ammessi, in

base alle specifiche indicate nel disciplinare di gara, e la conformità e

regolarità del loro contenuto.

La Commissione da atto che le offerte tecniche dei concorrenti risultano

complete e formalmente corrette, secondo le modalità indicate dal

disciplinare di gara e contenenti la Relazione prescritta articolata secondo

i criteri di attribuzione dei punteggi e la dichiarazione sostitutiva

attestante i servizi svolti.

La seduta pubblica telematica si chiude pertanto alle ore 12.39 previa

redazione, lettura e sottoscrizione del presente verbale, dando atto che la

Commissione di gara procederà in una seduta riservata successiva alla

valutazione delle suddette offerte tecniche.

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente '

Dott. Baldino Gaddi - Componente

li

v
Dott.ssa Barbara Bartolucci - Componente •^^d^7

.••

Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbalizzante "T'<5^%<^—1



COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 2

Verbale di gara per l'affidamento del servizio di supporto educativo

scolastico a favore di bambini ed alunni diversamente abili certificati

residenti nel Comune di Cattolica per il periodo 01/09/2020-31/08/2022

con facoltà' di rinnovo per ulteriori 24 mesi, tramite la piattaforma

SATER.

Importo complessivo €. 1.258.950,00= + IVA di legge.

Codice Identifìcativo Gara (CIG): 82081370EF

_o_o_o_o_o_o_o_o_o

L'anno duemilaventi, addì 20 (venti) del mese di Maggio, alle ore 9.00

presso l'Uffìcio Contratti del Comune di Cattolica, Piazza Roosevelt, 5 si

è riunita in seduta riservata la Commissione giudicatrice nominata con

determinazione dirigenziale n. 275 del 27.04.2020 per procedere alla

valutazione delle offerte tecniche di tutte le concorrenti ammesse.

La Commissione è al completo essendo presenti tutti i suoi mèmbri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore l del Comune di

Cattolica - Presidente;

- Dott. Baldino Caddi - Dirigente del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Componente;

Dott.ssa Barbara Barto lucci - Funzionario del Settore Pubblica

Istruzione del Comune di Cattolica - Componente.

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica.

La Commissione di gara procede alla valutazione delle offerte tecniche

in base al criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più

y

i^U^



vantaggiosa riportato nel disciplinare di gara.

Viene esaminato il contenuto della busta "Offerta tecnica" presentata dal

R.T.I. composto da "II Millepiedi - Soc. Coop. Soc. a r.1." e "CAD Soc.

Coop. Soc." ammessa alla valutazione tecnica e consistente nella

prescritta Relazione, sottoscritta dal legale rappresentante, come richiesto.

Il Presidente da lettura della documentazione, dopodiché la Commissione

intraprende collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi

dell'offerta tecnica procedendo alla determinazione dei punteggi relativi

che risultano essere i seguenti:

^^<]

Elemento valutato Sub-criteri Punteggio
max

A)
ORGANIZZAZIONE
E
PROFESSIONALITÀ'
AZIENDALE
MAX 30 PUNTI

A1)
Organizzazione e
organigramma

aziendale - (max
punti 10)

10

A2)
Staff Tecnico -
(max punti 10 )

10

A3)
Capacità di

studio, ricerca,
documentazione

e promozione
della cultura per
il superamento
dell'handicap -
(max punti 10)

10

B)
PROGETTO
PEDAGOGICO/ORGA
NIZZATIVO E
GESTIONALE
MAX PUNTI 40

B1)
Modalità di

programmazione
e gestione del
servizio - (max

punti 20)

20

B2)
Continuità e
regolarità del

servizio - (max
punti 10)

10

B3)
Azioni di

raccordo e

ampliamento del
progetto - (max

punti 10)

10

C)
ESPERIENZA
MATURATA
MAX PUNTI 10

10

Coefficiente
medio

0,60

0,8

0,2

0,8

0,6

0,4

Punti
Commissione

6,00

8,00

2,00

16,00

6,00

4,00

10,00



l TOTALE 80 52,00

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dal R.T.I. composto

da "II Millepiedi - Soc. Coop. Soc. a r.l;' e "CAD Soc. Coop. Soc."

ammonta a punti 52,00.

Viene successivamente esaminato il contenuto della busta "Offerta

tecnica" presentata dalla Società "Eurotrend Assistenza Soc. Coop. A r.1."

ammessa alla valutazione tecnica e consistente nella prescritta Relazione,

sottoscritta dal legale rappresentante, come richiesto.

Il Presidente da lettura della documentazione, dopodiché la Commissione

intraprende collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi

dell'offerta tecnica procedendo alla determinazione dei punteggi relativi

che risultano essere i seguenti:

Elemento valutato Sub-criteri Punteggio
max

A)
ORGANIZZAZIONE
E
PROFESSIONALITÀ'
AZIENDALE
MAX 30 PUNTI

A1)
Organizzazione e
organigramma

aziendale - (max
punti 10)

10

A2)
Staff Tecnico -
(max punti 10 )

10

A3)
Capacità di

studio, ricerca,
documentazione

e promozione
della cultura per
il superamento
dell'handicap-
(max punti 10)

10

B)
PROGETTO
PEDAGOGICO/ORGA
NIZZATIVO E
GESTIONALE
MAX PUNTI 40

B1)
Modalità di

programmazione
e gestione del
servizio - (max

punti 20)

20

B2)
Continuità e

regolarità del
servizio - (max

punti 10)

10

B3)
Azioni di

raccordo e

10

Coefficiente
medio

0,4

0,4

0,4

0,6

0,4

0,6

Punti
Commissione

4,00

4,00

4,00

12,00

4,00

6,00

^<-.

>T
c-r



ampliamento del
progetto - (max

punti 10)

C)
ESPERIENZA
MATURATA
MAX PUNTI 10

10 10,00

TOTALE 80 44,00

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dalla Società

"Eurotrend Assistenza Soc. Coop. A r.1." ammonta a punti 44,00.

Viene successivamente esaminato il contenuto della busta "Offerta

tecnica" presentata dalla Società "Accento Soc. Coop. Soc." ammessa alla

valutazione tecnica e consistente nella prescritta Relazione, sottoscritta

dal legale rappresentante, come richiesto.

Il Presidente da lettura della documentazione, dopodiché la Commissione

intraprende collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi

dell'offerta tecnica procedendo alla determinazione dei punteggi relativi

che risultano essere i seguenti:

/

^

Elemento valutato Sub-criteri Punteggio
max

A)
ORGANIZZAZIONE
E
PROFESSIONALITÀ'
AZIENDALE
MAX 30 PUNTI

A1)
Organizzazione e
organigramma

aziendale - (max
punti 10)

10

A2)
Staff Tecnico -
(max punti 10 )

10

A3)
Capacità di

studio, ricerca,
documentazione

e promozione
della cultura per
il superamento
dell'handicap -
(max punti 10)

10

B)
PROGETTO
PEDAGOGICO/ORGA
NIZZATIVO E
GESTIONALE
MAX PUNTI 40

B1)
Modalità di

programmazione
e gestione del
servizio - (max

punti 20)

20

B2)
Continuità e

regolarità del

10

Coefficiente

medio

0,4

0,4

0,4

0,6

0,4

Punti
Commissione

4,00

4,00

4,00

12,00

4,00



servizio - (max
punti 10)

B3)
Azioni di

raccordo e
ampliamento del
progetto - (max

punti 10)

10 0,4 4,00

C)
ESPERIENZA
MATURATA
MAX PUNTI 10

10 10,00

TOTALE 80 42,00

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dalla Società

"Accento Soc. Coop. Soc." ammonta a punti 42,00.

Viene successivamente esaminato il contenuto della busta "Offerta

tecnica" presentata dalla Società "Labirinto Coop. Soc." ammessa alla

valutazione tecnica e consistente nella prescritta Relazione, sottoscritta

dal legale rappresentante, come richiesto.

Il Presidente da lettura della documentazione, dopodiché la Commissione

intraprende collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi

dell'offerta tecnica procedendo alla determinazione dei punteggi relativi

che risultano essere i seguenti:

Elemento valutato Sub-criteri Punteggio
max

A)
ORGANIZZAZIONE
E
PROFESSIONALITÀ'
AZIENDALE
MAX 30 PUNTI

A1)
Organizzazione e
organigramma

aziendale - (max
punti 10)

10

A2)
Staff Tecnico -
(max punti 10 )

10

A3)
Capacità di

studio, ricerca,
documentazione

e promozione
della cultura per
il superamento
dell'handicap-
(max punti 10)

10

B)
PROGETTO
PEDAGOGICO/ORGA
NIZZATIVO E

B1)
Modalità di

programmazione
e gestione del

20

Coefficiente

medio

0,4

l

0,8

0,8

Punti

Commissione

4,00

10,00

8,00

16,00



GESTIONALE
MAX PUNTI 40

servizio - (max
punti 20)

B2)
Continuità e
regolarità del

servizio - (max
punti 10)

10 0,8 8,00

B3)
Azioni di

raccordo e

ampliamento del
progetto - (max

punti 10)

10 l 10,00

C)
ESPERIENZA
MATURATA
MAX PUNTI 10

10 5,00

TOTALE 80 61,00

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dalla Società

"Labirinto Coop. Soc." ammonta a punti 61,00.

Viene successivamente esaminato il contenuto della busta "Offerta

tecnica" presentata dalla Società "Consorzio Blu Soc. Coop. Soc."

ammessa alla valutazione tecnica e consistente nella prescritta Relazione,

sottoscritta dal legale rappresentante, come richiesto.

Il Presidente da lettura della documentazione, dopodiché la Commissione

intraprende collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi

dell'offerta tecnica procedendo alla determinazione dei punteggi relativi

che risultano essere i seguenti:

Elemento valutato Sub-criteri Punteggio
max

A)
ORGANIZZAZIONE
E
PROFESSIONALITÀ'
AZIENDALE
MAX 30 PUNTI

A1)
Organizzazione e
organigramma

aziendale - (max
punti 10)

10

A2)
Staff Tecnico -
(max punti 10 )

10

A3)
Capacità di

studio, ricerca,
documentazione

e promozione
della cultura per
il superamento
dell'handicap-

10

Coefficiente
medio

0,8

0,8

0,8

Punti
Commissione

8,00

8,00

8,00



(max punti 10)

B)
PROGETTO
PEDAGOGICO/ORGA
NIZZATIVO E
GESTIONALE
MAX PUNTI 40

B1)
Modalità di

programmazione
e gestione del
servizio - (max

punti 20)

20 l 20,00

B2)
Continuità e

regolarità del
servizio - (max

punti 10)

10 0,8 8,00

B3)
Azioni di
raccordo e

ampliamento del
progetto - (max

punti 10)

10 0,8 8,00

C)
ESPERIENZA
MATURATA
MAX PUNTI 10

10 10,00

TOTALE 80 70,00

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dalla Società

"Consorzio Blu Soc. Coop. Soc." ammonta a punti 70,00.

Viene successivamente esaminato il contenuto della busta "Offerta

tecnica" presentata dal R.T.I. composto da Società "Solidarietà e Servizi

Coop. Soc." e Società "Progetto A. S.C.S." ammessa alla valutazione

tecnica e consistente nella prescritta Relazione, sottoscritta dal legale

rappresentante, come richiesto.

Il Presidente da lettura della documentazione, dopodiché la Commissione

intraprende collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi

dell'offerta tecnica procedendo alla determinazione dei punteggi relativi

che risultano essere i seguenti:

Elemento valutato Sub-criteri Punteggio
max

Coefficiente
medio

Punti
Commissione

A)
ORGANIZZAZIONE
E
PROFESSIONALITÀ'
AZIENDALE
MAX 30 PUNTI

A1)
Organizzazione e
organigramma

aziendale - (max
punti 10)

10 0,4 4,00

A2)
Staff Tecnico -
(max punti 10 )

10 0,4 4,00

tSJL^
v



A3)
Capacità di

studio, ricerca,
documentazione

e promozione
della cultura per
il superamento
dell'handicap-
(max punti 10)

10 0,6 6,00

B)
PROGETTO
PEDAGOGICO/ORGA
NIZZATIVO E
GESTIONALE
MAX PUNTI 40

B1)
Modalità di

programmazione
e gestione del
servizio - (max

punti 20)

20 0,8 16,00

B2)
Continuità e

regolarità del
servizio - (max

punti 10)

10 0,8 8,00

B3)
Azioni di

raccordo e
ampliamento del
progetto - (max

punti 10)

10 0,8 8,00

C)
ESPERIENZA
MATURATA
MAX PUNTI 10

10 10,00

TOTALE 80 56,00

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dal R.T.I. composto

da Società "Solidarietà e Servizi Coop. Soc." e Società "Progetto A.

S.C.S." ammonta a punti 56.00.

Viene infine esaminato il contenuto della busta "Offerta tecnica"

presentata dalla Società "Coop. Soc. Quadrifoglio - Onlus" ammessa alla

valutazione tecnica e consistente nella prescritta Relazione, sottoscritta

dal legale rappresentante, come richiesto.

Il Presidente da lettura della documentazione, dopodiché la Commissione

intraprende collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi

dell'offerta tecnica procedendo alla determinazione dei punteggi relativi

che risultano essere i seguenti:

Elemento valutato Sub-criteri Punteggio
max

Coefficiente
medio

Punti

Commissione

A)
ORGANIZZAZIONE

A1)
Organizzazione e

10 0,8 8,00



E
PROFESSIONALITÀ'
AZIENDALE
MAX 30 PUNTI

organigramma
aziendale - (max

punti 10)

A2)
Staff Tecnico -
(max punti 10 )

10 l 10,00

A3)
Capacità di

studio, ricerca,
documentazione

e promozione
della cultura per
il superamento
dell'handicap-
(max punti 10)

10 0,8 8,00

B)
PROGETTO
PEDAGOGICO/ORGA
NIZZATIVO E
GESTIONALE
MAX PUNTI 40

B1)
Modalità di

programmazione
e gestione del
servizio - (max

punti 20)

20 l 20,00

B2)
Continuità e

regolarità del
servizio - (max

punti 10)

10 l 10,00

B3)
Azioni di
raccordo e

ampliamento del
progetto - (max

punti 10)

10 0,4 4,00

C)
ESPERIENZA
MATURATA
MAX PUNTI 10

10 10,00

TOTALE 80 70,00

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dalla Società "Coop.

Soc. Quadrifoglio - Onlus" ammonta a punti 70,00.

A questo punto la Commissione di gara chiude la seduta riservata alle ore

13.35, previa redazione, lettura e sottoscrizione del presente verbale,

dando atto che la stessa Commissione si riunirà in seduta pubblica in data

04.06.2020 alle ore 9,30 per comunicare i punteggi tecnici attribuiti,

sbloccare le offerte economiche e dichiarare la proposta di

aggiudicazione.

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente

Dott. Baldino Gaddi - Componente

'y7e:
^^-^-r2

Dott.ssa Barbara Bartolucci - Componente

^-^

)i L



\.

Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbalizzante^ <S:'y<->L'i£s

^



COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 3

Verbale di gara per l'affidamento del servizio di supporto educativo

scolastico a favore di bambini ed alunni diversamente abili certificati

residenti nel comune di cattolica per il periodo: 01/09/2020-31/08/2022

con facoltà' di rinnovo per ulteriori 24 mesi, tramite la piattaforma

SATER.

Importo complessivo €. 1.258.950,00= + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 82081370EF

-0—0—0—0—0—0—0—0—0

L'anno duemilaventi, addì 4 (quattro) del mese di Giugno, alle ore 09.52

si è riunita, in seduta pubblica attraverso la piattaforma SATER (Sistema

per gli acquisti telematici dell'Emilia Romagna), la Commissione di gara

nominata con determinazione dirigenziale n. 275 del 27.04.2020 per dare

lettura dei punteggi tecnici attribuiti, sbloccare le offerte economiche e

dispon-e l'affidamento in oggetto a favore dell'offerta economicamente più

vantaggiosa.

La Commissione di gara è al completo essendo presenti tutti i suoi

mèmbri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore l del Comune di

Cattolica e Responsabile della CUC - Presidente;

- Dott. Baldino Caddi - Dirigente del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Componente;

Dott.ssa Barbara Bartolucci - Funzionario del Settore Pubblica

Istmzione del Comune di Cattolica - Componente.



Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica.

Prima di procedere all'esame ed alla valutazione del contenuto delle buste

"Offerta Economica" presentate dalle concorrenti ammesse e contenenti

le offerte economiche, il Presidente da innanzitutto lettura dei punteggi

attribuiti alle offerte tecniche ammesse che risultano essere i seguenti:

N. l CONCORRENTE PUNTEGGI TECNICI
Il 'Consorzio Blu Soc.

Coop. Soc. "
70

\2 "Coop. Soc.
Quadrifoglio - Onlus}ì

70

13 "Labirinto Coop. Soc. J^ 61
^ ^.T.I. composto da

\Società "Solidarietà e

^ervizi Coop. Soc. " e
Società "Progetto A.
\^.c.s.})

56

15 \"R.T.I. composto da "Il\
\Millepiedi - Soc. Coop.\
^oc. ari" e "CADSoc.\
\Coop. Soc. "

52

16 l "Eurotrend Assistenza

|5'oc. Coop. A r.l. "
44

17 ['Accento Soc. Coop.
\^oc. "

42

-^

Successivamente la Commissione di gara procede, attraverso la

piattaforma SATER, al controllo ed alla valutazione delle buste "Offerta

economica" delle concorrenti ammesse mediante l'applicazione dei criteri

di cui all'art. 22 del disciplinare di gara.

Passando alla lettura delle offerte economiche presentate dalle concorrenti

si desume quanto segue:

- la Società "Consorzio Blu Soc. Coop. Soc. " ha offerto un ribasso del



2,66% (due virgola sessantasei per cento) sull'importo orario a base di

gara soggetto a riduzione pari ad Euro 21,80= e quindi offre un importo

pari ad Euro 21,22=.

- la Società "Coop. Soc. Quadrifoglio - Onlus " ha offerto un ribasso del

4,62.% (quattro virgola sessantadue per cento) sull'importo orario a base

di gara soggetto a riduzione pari ad Euro 21,80= e quindi offre un importo

pari ad Euro 20,79=

- la Società "Labirinto Coop. Soc. " ha offerto un ribasso del 5,40%

(cinque virgola quaranta per cento) sull'importo orario a base di gara

soggetto a riduzione pari ad Euro 21,80= e quindi offre un importo pari ad

Euro 20,62=.

- il R.T.I. composto da Società "Solidarietà e Servizi Coop. Soc." e

Società "Progetto A. S.C.S. " ha offerto un ribasso del 2,60% (due virgola

sessanta per cento) sull'importo orario a base di gara soggetto a riduzione

pari ad Euro 21,80= e quindi offre un importo pari ad Euro 21,23=.

- il R.T.I. composto da "II Millepiedi - Soc. Coop. Soc. a r.l. " e "CAD

Soc. Coop. Soc. " ha offerto un ribasso del 5,00% (cinque virgola

zerozero per cento) sull'importo orario a base di gara soggetto a riduzione

pari ad Euro 21,80= e quindi offre un importo pari ad Euro 20,71=.

- la Società "Eurotrend Assistenza Soc. Coop. A r.1. " ha offerto un

ribasso del 8,57% (otto virgola cinquantasette per cento) sull'importo

orario a base di gara soggetto a riduzione pari ad Euro 21,80= e quindi

offre un importo pari ad Euro 19,93:

- la Società "Accento Soc. Coop. Soc. " ha offerto un ribasso del 4,83%

(quattro virgola ottantatre per cento) sull'importo orario a base di gara

soggetto a riduzione pari ad Euro 21,80= e quindi offre un importo pari ad

Uu.



Euro 20,75-

Successivamente la Commissione effettua collegialmente la valutazione

delle offerte economiche procedendo alla determinazione dei relativi

punteggi di cui alla tabella che segue:

N. l CONCORRENTE PUNTEGGI ECONOMICI
l l "Eurotrend Assistenza

|S'oc. Coop. A r.l.))
20,00

5

2 "Labirinto Coop. Soc. )) 18,24
3 \"R.T.L composto da "Il\

Millepiedi - Soc. Coop.
^Soc. ari" e "CAD Soc.\
\Coop. Soc.Ì)

17,96

4 ['Accento Soc. Coop.
\Soc. "

17,83

s "Coop. Soc.
Quadrifoglio - Onlus»

17,68

16 Consorzio Blu Soc.
Coop. Soc. "))

15,83

17 \]R..T.I. composto da
Società "Solidarietà e

^ervizi Coop. Soc. " e
^ocietà "Progetto A.
\s.c.s.'»

15,76

<=4-^

La Commissione quindi intraprende, attraverso la piattafonna SATER, la

valutazione complessiva delle offerte sia tecniche che economiche

presentate dalle suddette concorrenti ammesse determinando i punteggi

totali e, conseguentemente, la graduatoria provvisoria, che risulta essere la

seguente:

l

2

-^

N. l CONCORRENTE PUNTEGGI TOTALI
"Coop. Soc.

Quadri foglio - Onlus"
87,68

Consorzio Blu Soc.
Coop. Soc. "

85,83

3 l "Labirinto Coop. Soc. " 79,24
^ ^.T.I. composto da

Società "Solidarietà e
71,76



^Servizi Coop. Soc. " e
^ocietà "Progetto A.
\s.c.s.'n

15 \"R.T.I. composto da "Il\
Millepiedi - Soc. Coop. |
\Soc. ari" e "CAD So c.\
\Coop. Soc.))

69,96

6 l "Eurotrend Assistenza
|5"oc. Coop. A r.1. "

64,00

|7 ['Accento Soc. Coop.
^oc.))

59,83
?'

La Commissione di gara rileva che la Società "Coop. Soc. Quadrifoglio -

Onlus", prima classificata nella graduatoria di cui sopra, ha ottenuto un

punteggio complessivo superiore ai quattro quinti dei corrispondenti punti

massimi previsti dal disciplinare di gara sia per l'offerta tecnica che per

quella economica. La suddetta offerta, quindi, risulta anormalmente bassa

ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii..

Si rende necessario, pertanto, procedere ad acquisire le giustificazioni

sull'offerta presentata dal suddetto concorrente in gara ai sensi dell'art. 97,

comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii..

Il Presidente della Commissione di gara, a questo punto, chiude la seduta

telematica e rimette gli atti al Responsabile del procedimento il quale,

acquisite le conseguenti giustificazioni, effettuerà la valutazione di

congruità delle stesse, supportato dalla Commissione di gara.

Alle ore 10,24 il Presidente dichiara concluse le operazioni della seduta

telematica odierna, previa redazione, lettura e sottoscrizione del presente

verbale.

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente

Dott. Baldino Gaddi - Componente £"/^^ \ ^%

Dott.ssa Barbara Bartolucci - Componete

Dott.ssa Patrizia Coppola -

^-y /





COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 4

Verbale di gara per l'affidamento del servizio di supporto educativo

scolastico a favore di bambini ed alunni diversamente abili certificati

residenti nel comune di cattolica per il periodo: 01/09/2020-31/08/2022

con facoltà' di rinnovo per ulteriori 24 mesi, tramite la piattaforma

SATER.

Importo complessivo €. 1.258.950,00= + IVA di legge.

Codice Identifìcativo Gara (CIG): 82081370EF

-0—0—0—0—0—0—0—0—0

L'anno duemilaventi, addì 26 (ventisei) del mese di Giugno, alle ore 09.00

si è riunita, in seduta pubblica attraverso la piattaforma SATER (Sistema

per gli acquisti telematici dell'Emilia Romagna), la Commissione di gara

nominata con determinazione dirigenziale n. 275 del 27.04.2020 per la

comunicazione dell'esito della verifica di congmità dell'offerta anomala

presentata dalla "Coop. Soc. Quadrifoglio - Onlus" e per l'eventuale

dichiarazione della proposta di aggiudicazione.

La Commissione di gara è al completo essendo presenti tutti i suoi

mèmbri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore l del Comune di

Cattolica - Presidente;

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Componente;

Dott.ssa Barbara Bartolucci - Funzionario del Settore Pubblica

Istmzione del Comune di Cattolica - Componente.



^r

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Uffìcio Contratti del Comune di Cattolica.

La Commissione da atto che, a seguito di precedente esame di concerto

con il RUP, le giustificazioni relative all'offerta anomala, presentate dalla

"Coop. Soc. Quadrifoglio - Onlus", risultano idonee e soddisfacenti.

Viene pertanto confermata la graduatoria provvisoria che risulta essere la

seguente:

Il

Ì2

|3 l "Labirinto Coop. Soc.
^

N. l CONCORRENTE PUNTEGGI TOTALI
((<"Coop. Soc.

Quadrifoglio - Onlus"
87,68

Consorzio Blu Soc.
Coop. Soc. "

85,83

)J 79,24
3'

R.T.I. composto da\
Società "Solidarietà e

Servizi Coop. Soc. " e
Società "Progetto A.
s.c.s."

71,76
?

1^> "R.T.I. composto da "Il\
Millepiedi - Soc. Coop.\
Soc. ari" e "CAD Soc.\
\Coop. Soc.

69,96

16 \"Eurotrend Assistenza

POC. Coop. A r.l.))
64,00

17 \"Accento Soc. Coop.
\Soc. "

59,83

La Commissione quindi, dichiara la proposta di aggiudicazione a favore

della "Coop. Soc. Quadrifoglio - Onlus", con sede in Torino, la quale ha

ottenuto un punteggio complessivo pari a punti 87,68.

Alle ore 9,15 il Presidente dichiara concluse le operazioni della seduta

telematica odierna, previa redazione, lettura e sottoscrizione del presente

verbale.

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente



Dott. Baldino Gaddi - Componente
^

Dott.ssa Barbara Bartolucci - Component

Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbalizzante-'f ^^^sà_

tL^A^L/L^





Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2020

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER SOSTEGNO BAMBINI DIVERSAMENTE ABILI
SCUOLE D'INFANZIA COMUNALI

2020

1088 127.503,740

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

127.503,74

127.503,74PR 2020 / 547

2050005 0,00

0,00

SUPPORTO EDUCATIVO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI
FREQUENTANTI ISTITUTI FUORI AMBITO COMUNALE

2020

1089 33.839,660

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

33.839,66

33.839,66PR 2020 / 547

2639000 0,00

0,00

SUPPORTO EDUCATIVO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI
FREQUENTANTI ISTITUTI SCOLASTICI DI I E II GRADO E FUORI AMBITO
COMUNALE2020

1090 13.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

13.000,00

13.000,00
PR 2020 / 547

2639001 0,00

0,00

SPESE PER SERVIZI DI SOSTEGNO PORTATORI DI HANDICAP SERVIZIO
CENTRI ESTIVI

2020

1091 8.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

8.000,00

8.000,00PR 2020 / 547

2630003 0,00

0,00

Totale anno 2020 182.343,40 0,00 182.343,40

0,00 182.343,40

Stampato il 30/07/2020 Pagina 1 di 3



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2020

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER SOSTEGNO BAMBINI DIVERSAMENTE ABILI
SCUOLE D'INFANZIA COMUNALI

2021

52 346.642,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

346.642,00

346.642,00PR 2020 / 547

2050005 0,00

0,00

SPESE PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DEL SISTEMA INTEGRATO DI
EDUCAZIONE E ISTRUZIONE

2021

53 66.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

66.000,00

66.000,00PR 2020 / 547

2260001 0,00

0,00

SPESE PER SERVIZI DI SOSTEGNO PORTATORI DI HANDICAP SERVIZIO
CENTRI ESTIVI

2021

54 8.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

8.000,00

8.000,00PR 2020 / 547

2630003 0,00

0,00

SUPPORTO EDUCATIVO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI
FREQUENTANTI ISTITUTI FUORI AMBITO COMUNALE

2021

55 33.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

33.000,00

33.000,00PR 2020 / 547

2639000 0,00

0,00

SUPPORTO EDUCATIVO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI
FREQUENTANTI ISTITUTI SCOLASTICI DI I E II GRADO E FUORI AMBITO
COMUNALE2021

56 58.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

58.000,00

58.000,00
PR 2020 / 547

2639001 0,00

0,00

Totale anno 2021 511.642,00 0,00 511.642,00

0,00 511.642,00

Stampato il 30/07/2020 Pagina 2 di 3



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2020

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER SOSTEGNO BAMBINI DIVERSAMENTE ABILI
SCUOLE D'INFANZIA COMUNALI

2022

12 221.644,900

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

221.644,90

221.644,90PR 2020 / 547

2050005 0,00

0,00

SPESE PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DEL SISTEMA INTEGRATO DI
EDUCAZIONE E ISTRUZIONE

2022

13 40.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

40.000,00

40.000,00PR 2020 / 547

2260001 0,00

0,00

SPESE PER SERVIZI DI SOSTEGNO PORTATORI DI HANDICAP SERVIZIO
CENTRI ESTIVI

2022

14 8.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

8.000,00

8.000,00PR 2020 / 547

2630003 0,00

0,00

SUPPORTO EDUCATIVO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI
FREQUENTANTI ISTITUTI FUORI AMBITO COMUNALE

2022

15 30.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

30.000,00

30.000,00PR 2020 / 547

2639000 0,00

0,00

SUPPORTO EDUCATIVO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI
FREQUENTANTI ISTITUTI SCOLASTICI DI I E II GRADO E FUORI AMBITO
COMUNALE2022

16 30.000,000

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO

30.000,00

30.000,00
PR 2020 / 547

2639001 0,00

0,00

Totale anno 2022 329.644,90 0,00 329.644,90

0,00 329.644,90

Totale generale 1.023.630,30 1.023.630,300,00

1.023.630,300,00

Stampato il 30/07/2020 Pagina 3 di 3


